SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 750  /KL-TTPC

V/v triển khai thực hiện văn bản số

6954/UBND-LN ngày 29/9/2021

của UBND tỉnh Lâm Đồng.

Lâm Đồng, ngày  15  tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

 - Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc;

 - Hạt Kiểm lâm Bidoup – Núi Bà.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Lâm Đồng tại văn bản số 6954/UBND-

LN ngày 29/9/2021 về việc khẩn trương điều tra, kịp thời xử lý nghiêm các vụ vi

phạm quy định về quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn. Chi cục Kiểm lâm đề nghị

Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc, Hạt Kiểm lâm Bidoup –

Núi thực hiện một số nội dung sau:

- Khẩn trương tổ chức kiểm tra, rà soát hiện trạng đối với tất cả các hiện

trường phá rừng trái pháp luật xảy ra trong khoảng thời gian từ ngày 01/01/2021

đến nay; đối với các diện tích đã bị người dân lấn chiếm canh tác, sử dụng trái

phép phải báo cáo đề xuất UBND cấp huyện chỉ đạo các đơn vị chủ rừng xây

dựng kế hoạch giải tỏa và khôi phục lại rừng theo quy định để tránh tình trạng

tái lấn chiếm (quá trình kiểm tra, rà soát phải lập biên bản ghi nhận cụ thể từng

vị trí, diện tích, hiện trạng, tọa độ diện tích rừng bị phá).

- Báo cáo kết quả thực hiện về Chi cục Kiểm lâm trước ngày 25/11/2021,

đồng thời gửi file mềm đến địa chỉ Email: ttpckiemlam@gmail.com để Chi cục

Kiểm lâm tổng hợp báo cáo cấp trên theo yêu cầu.

Nhận được văn bản này yêu cầu Hạt trưởng các Hạt Kiểm lâm khẩn

trương triển khai thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện đúng thời gian theo quy

định.

Giao Phòng Thanh tra Pháp chế thường xuyên theo dõi, đôn đốc quá trình

thực hiện các nội dung trên của các đơn vị. Kịp thời tổng hợp báo cáo, tham

mưu lãnh đạo Chi cục chỉ đạo./.

(Gửi kèm văn bản số 6954/UBND-LN ngày 29/9/2021

của UBND tỉnh Lâm Đồng)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT;

- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, TTPCNoan (02 bản).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

mailto:ttpckiemlam@gmail.com

2

		2021-11-15T18:27:46+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-15T18:28:08+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!